

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Câmara Municipal de Lúna
Câmara Municipal de Lúna
Dispensa Eletrônica - 000011/2025

46.935.751 MATHEUS VENCIMENTO DE FREITAS - Tipo: MEI - Documento 46.935.751/0001-09 - Endereço: R PADRE DANIEL LISBOA - CEP: 40283560 - UF: BA - Município: - Telefone:

| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtde. | VI. Readequado | Total Inicial | Total Readeq. |
|----------------|------|--|------------------|-------------------|------------|----------------|----------------|----------------|
| 0009 | | Enviado em: 17/02/2025 - 17:21:31 COPO DESCARTÁVEL 200 ML PS | | | | | | |
| | 0001 | Copo descartável 200 ml deve ser produzido em material poliestireno (PS) branco, com capacidade de 200 ml; ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não apresentar sujidades externa ou internamente; trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelegável a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem; ser acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, devendo conter externamente dados de identificação, procedência, quantidade e demais informações exigidas em legislação em vigor; obedecer às exigências da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT; possuir embalagem primária sob a forma de pacote com 100 unidades; Validade: de 12 (doze) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. MARCAS DE REFERÊNCIA: Copobras, Copoplast, Totalplast. | Copo descartável | conforme edital | 300 PAC | 8,1466 | R\$ 2.924,6100 | R\$ 2.443,9800 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | | R\$ 2.924,6100 | R\$ 2.443,9800 |
| 0010 | | Enviado em: 17/02/2025 - 17:23:35 COPO DESCARTÁVEL 50 ML PS | | | | | | |
| | 0001 | Copo descartável 50 ml deve ser produzido em material poliestireno (PS) branco, com capacidade de 50 ml; ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não apresentar sujidades externa ou internamente; trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelegável a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem; ser acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, devendo conter externamente dados de identificação, procedência, quantidade e demais informações exigidas em legislação em vigor; obedecer às exigências da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT; possuir embalagem primária sob a forma de pacote com 100 unidades; Validade: de 12 (doze) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. MARCAS DE REFERÊNCIA: Copobras, Copoplast, Totalplast. | Copo descartável | conforme edital | 150 PC | 7,9400 | R\$ 1.385,8950 | R\$ 1.191,0000 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | | R\$ 1.385,8950 | R\$ 1.191,0000 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | R\$ 4.310,5050 | R\$ 3.634,9800 |

58.592.912 PETERSON STIEG LEMES - Tipo: ME - Documento 58.592.912/0001-80 - Endereço: AV JACARANDA - CEP: 29906060 - UF: ES - Município: - Telefone:

| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtde. | VI. Readequado | Total Inicial | Total Readeq. |
|------|------|---|--------|-------------------|-------|----------------|---------------|---------------|
| 0001 | | Enviado em: 17/02/2025 - 17:56:32 ACHOCOLATADO EM PO | | | | | | |



| | | | | | | | |
|--------------------|---|-----------------|-----------------|---------|---------|-----------------------|-----------------------|
| 0001 | Puro, sem adição de outros sabores e odores artificiais, procedência nacional, acondicionados em potes de 400g, com composição básica: açúcar, cacau em pó, malto-dextrina, leite. Aparência pó homogêneo, cor marrom claro e escuro, sabor e cheiros próprios, apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas, com prazo de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega, embalagem constando identificação do produto inclusive marca, nome, e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente. Validade de 12 (doze) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. Marcas de Referência: Toddy, Nescau ou 3 Corações. | conforme edital | conforme edital | 20 PC | 16,7000 | R\$ 354,2140 | R\$ 334,0000 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 354,2140 | R\$ 334,0000 |
| 0004 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:33:47 BISCOITO CREAM CRACKER - PACOTE 200 G | | | | | | |
| 0001 | Biscoito Cream Cracker 200 g - deve ser biscoito salgado, cream cracker, apresentação quadrada, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno com 200 gramas, devendo constar tabela de informações nutricionais, do fabricante, data de vencimento na embalagem e registro no Ministério da Saúde. Ingredientes: Farinha de trigo rica com ferro, ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada de soja, sal, leite em pó, açúcar e malte, fermento químico: bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico. Validade de 12 (doze) meses a do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. Marcas de Referência: Sarlone, Piraquê, Triunfo ou similar. | conforme edital | conforme edital | 100 PC | 5,2800 | R\$ 536,1700 | R\$ 528,0000 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 536,1700 | R\$ 528,0000 |
| 0005 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:55:52 BISCOITO MAISENA - PACOTE 200 G | | | | | | |
| 0001 | Biscoito doce, tipo maisena 200 g – deve ser biscoito doce, tipo maisena, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno com 200 gramas, devendo constar tabela de informações nutricionais, do fabricante, data de vencimento na embalagem e registro no Ministério da Saúde. Ingredientes: farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, amido de milho, açúcar, gordura vegetal hidrogenada de soja, açúcar invertido, leite em pó, sal e malte, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e fosfato monocálcico, estabilizante: lecitina de soja, aromas artificiais de baunilha e rum. Validade de 12 (doze) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. Marcas de Referência: Sarlone, Piraquê ou similar. | conforme edital | conforme edital | 150 PAC | 4,7800 | R\$ 721,5450 | R\$ 717,0000 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 721,5450 | R\$ 717,0000 |
| 0019 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:57:34 SUCO INTEGRAL | | | | | | |
| 0001 | Apresentação: Concentrado Sabor: Uva Características Adicionais: Sem Açúcar E Sem Glúten. MARCAS DE REFERÊNCIA: Campo largo, Aurora ou Plenno | conforme edital | conforme edital | 105 UND | 16,9800 | R\$ 1.838,8335 | R\$ 1.782,9000 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 1.838,8335 | R\$ 1.782,9000 |
| TOTAL GERAL | | | | | | R\$ 3.450,7625 | R\$ 3.361,9000 |

CAPARAO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - Documento 44.641.507/0001-08 - Endereço: R DESEMBARGADOR EPAMINONDAS DO AMARAL - CEP: 29390000 - UF: ES - Município: - Telefone:

| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtde. | VI. Readequado | Total Inicial | Total Readeq. |
|------|------|---------|--------|-------------------|-------|----------------|---------------|---------------|
|------|------|---------|--------|-------------------|-------|----------------|---------------|---------------|



| | | | | | | | |
|----------------|--|-------------------|-------------------|-------|---------|--------------|--------------|
| 0002 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:30:44 AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 1 KG | | | | | | |
| 0001 | Açúcar Refinado 1 Kg – deve ser açúcar refinado de origem vegetal, constituído por sacarose da cana-de-açúcar, com aspecto, cor e odor característicos e sabor doce; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem primária plástica atóxica devidamente lacrada; pacote de 1 kg. Validade de 12 (doze) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. Marcas de Referência: União, Santa Isabel, Caravelas ou similar. | SANTA ISABEL | SANTA ISABEL | 5 PC | 6,0137 | R\$ 30,0685 | R\$ 30,0685 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 30,0685 | R\$ 30,0685 |
| 0003 | Enviado em: 17/02/2025 - 18:48:57 AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 5 KG | | | | | | |
| 0001 | Açúcar Cristal 5 Kg – deve ser do tipo cristal, de origem vegetal, constituído por sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca. Acondicionado em pacotes plásticos transparentes de 5 kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, devidamente rotulados. Validade de 24 (vinte e quatro) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. Marcas de Referência: União, Santa Isabel, Delta, Caravelas ou similar | PAINEIRAS | PAINEIRAS | 30 PC | 24,9000 | R\$ 768,1590 | R\$ 747,0000 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 768,1590 | R\$ 747,0000 |
| 0006 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:31:35 CAFÉ TORRADO EM GRÃOS - PACOTE 1 KG – CATEGORIA SUPERIOR OU GOURMET | | | | | | |
| 0001 | Aspecto: Café torrado em grãos para máquina de café expresso; Tipo: 100% arábica; Bebida: dura; Torração: clara ou média e suas variações; Embalagem: pacote de 1 kg embalados em estrutura aluminizada, protegida através de válvula aromática, com registro do lote, da data de fabricação e da validade estampadas no rótulo da embalagem, com validade de 6 meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. Qualidade: no ato da contratação, a empresa deverá apresentar os respectivos certificados e laudos com as seguintes análises previstas: a) Certificado de pureza e qualidade do PQC da ABIC, categoria superior, dentro da validade; b) Avaliação da Qualidade Global do Café (laudo), com a respectiva pontuação (na faixa de Qualidade Global superior a 6,00), datado com prazo máximo de 6 (seis) meses antes da data de celebração do contrato; c) Análise microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza. Os laudos laboratoriais deverão ser elaborados por especialistas, preferencialmente nos laboratórios indicados pela ABIC, ou laboratórios comprovadamente capacitados tecnicamente para as avaliações exigidas. MARCAS DE REFERÊNCIA: Meridiano Classic, 3 Corações Classic. | Meridiano Classic | Meridiano Classic | 5 PC | 60,7500 | R\$ 304,2715 | R\$ 303,7500 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 304,2715 | R\$ 303,7500 |
| 0007 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:32:04 CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MÓIDO - PACOTE 500 G - CATEGORIA SUPERIOR | | | | | | |



| | | | | | | | |
|----------------|--|--------------|--------------|---------|---------|-----------------|-----------------|
| 0001 | Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; Tipo: predominante de café arábica; Bebida: dura; Torração: média; Embalagem: pacote de 500 g embalado à vácuo, com registro do lote, da data de fabricação e da validade estampadas no rótulo da embalagem, validade de 12 meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. Qualidade: no ato da contratação, a empresa deverá apresentar os respectivos certificados e laudos com as seguintes análises previstas: a) Certificado de pureza e qualidade do PQC da ABIC, categoria superior, dentro da validade; b) Avaliação da Qualidade Global do Café (laudo), com a respectiva pontuação (na faixa de Qualidade Global superior a 6,00), datado com prazo máximo de 6 (seis) meses antes da data de celebração do contrato; c) Análise microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza. Os certificados e laudos laboratoriais deverão ser elaborados por especialistas, preferencialmente nos laboratórios indicados pela ABIC, ou laboratórios comprovadamente capacitados tecnicamente para as avaliações exigidas. MARCAS DE REFERÊNCIA: Golden Coffe Special, 3 Corações Estrada Real Premium; | GOLD COOFFEE | GOLD COOFFEE | 300 PC | 28,2200 | R\$ 8.496,0000 | R\$ 8.466,0000 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 8.496,0000 | R\$ 8.466,0000 |
| 0008 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:32:26 COQUETEL (UNIDADE REFERENCIADA POR PESSOA) descrição: | | | | | | |
| 0001 | Coquetel – 01 tipo de salgado de massa folhada, 03 tipos de mini salgado assado, 02 tipos de salgado fritos, 02 tipos de patês (frango, atum ou azeitona), 3 und. torradas assadas sem manteiga, 1 und. de mini quiche (recheio de alho poró, frango e abacaxi ou ricota com espinafre), 1 und. sanduiche natural (contendo 1 und. de pão de forma com recheio de frango, maionese, seleta de legumes, temperos em formato triângulo) acompanhado de refrigerante pet (sabor cola, uva ou laranja) e 300ml de suco natural de fruta (laranja, goiaba ou manga), para sobremesa doces caseiros típicos (mamão, abobora, leite, frutas em caldas) e queijo minas ralado. Itens inclusos: arrumação das mesas com toalhas, pratos, talheres e demais vasilhames, disponibilização de garçons adequadamente vestidos na proporção de 01 garçom para cada 50 pessoas. após servido, deverá providenciar a arrumação do local. | PRÓPRIO | PRÓPRIO | 500 UND | 38,6067 | R\$ 19.303,3500 | R\$ 19.303,3500 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 19.303,3500 | R\$ 19.303,3500 |
| 0011 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:33:04 FILTRO DE PAPEL PARA CAFE Nº 103 | | | | | | |
| 0001 | Tipo coador descartável café, caixa com 30 unidades. validade 05 anos. | MELITA | MELITA | 50 CX | 4,8457 | R\$ 242,2850 | R\$ 242,2850 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 242,2850 | R\$ 242,2850 |
| 0012 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:33:19 LEITE EM PO DE VACA INTEGRAL INSTANTANEO | | | | | | |
| 0001 | pacote 400g (quatrocentas grammas), rico em ferro, vitaminas c, a e d. embalagem resistente e não violadas. Validade de 6 meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. MARCAS DE REFERÊNCIA: Italach, pircanjuba ou Itambé. | PIRACANJUBA | PIRACANJUBA | 50 PC | 11,1533 | R\$ 557,6650 | R\$ 557,6650 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 557,6650 | R\$ 557,6650 |



| | | | | | | | | |
|----------------|--|---------|---------|----------|---------|----------------|----------------|--|
| 0013 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:33:33 LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO | | | | | | | |
| 0001 | Leite de vaca longa vida integral 1 Litro – deve ser leite de vaca longa vida integral e estabilizante de citrato de sódio, com teor máximo de gordura de 0,5%. Características: aspecto: líquido; cor: branca; odor e sabor: sem sabores nem odores estranhos. O leite deve ter tratamento UHT (ultra-alta temperatura – UAT), ou seja, homogeneizado, submetido, de 2 a 4 segundos, a uma temperatura entre 130º e 150º, mediante processo térmico de fluxo contínuo, e imediatamente resfriado a uma temperatura inferior a 32º e envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas (esse processo elimina bactérias e permite uma longa conservação sem necessidade de resfriamento). Embalagem primária: tetra brik asséptica com 01 litro. Embalagem secundária: caixa de papelão com capacidade para 12 litros. Validade de 3 (três) meses a contar do trigésimo dia subsequente à data de emissão da Ordem de Fornecimento. MARCAS DE REFERÊNCIA: Selita, Capel, Damare, Porto Alegre. | SELITA | SELITA | 300 L | 5,4967 | R\$ 1.649,0100 | R\$ 1.649,0100 | |
| TOTAIS DO LOTE | | | | | | R\$ 1.649,0100 | R\$ 1.649,0100 | |
| 0014 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:34:03 MANTEIGA COM SAL | | | | | | | |
| 0001 | a base de creme de leite (nata), padronizado pasteurizado, maturado, em potes com 200g (duzentas gramas). MARCAS DE REFERÊNCIA: Selita, Capel ou Lunin. | CAPEL | CAPEL | 100 POTE | 13,1290 | R\$ 1.312,9000 | R\$ 1.312,9000 | |
| TOTAIS DO LOTE | | | | | | R\$ 1.312,9000 | R\$ 1.312,9000 | |
| 0015 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:34:21 MARGARINA COM SAL | | | | | | | |
| 0001 | textura cremosa, em potes com 500g (quinhentas gramas). MARCAS DE REFERÊNCIA: Qualy, Vigor ou Becel. | QUALY | QUALY | 50 POTE | 11,2467 | R\$ 562,3350 | R\$ 562,3350 | |
| TOTAIS DO LOTE | | | | | | R\$ 562,3350 | R\$ 562,3350 | |
| 0016 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:34:36 MUSSARELA FATIADA | | | | | | | |
| 0001 | Fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20 g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo na embalagem identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) MARCAS DE REFERÊNCIA: Lunin, Capel, Selita | CAPEL | CAPEL | 30 KG | 41,4937 | R\$ 1.244,8110 | R\$ 1.244,8110 | |
| TOTAIS DO LOTE | | | | | | R\$ 1.244,8110 | R\$ 1.244,8110 | |
| 0017 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:34:58 PAO FRANCES | | | | | | | |
| 0001 | 50 gramas, tipo francês/branco/de sal. | PRÓPRIO | PRÓPRIO | 350 KG | 20,0883 | R\$ 7.030,9050 | R\$ 7.030,9050 | |
| TOTAIS DO LOTE | | | | | | R\$ 7.030,9050 | R\$ 7.030,9050 | |
| 0018 | Enviado em: 17/02/2025 - 17:35:13 PRESUNTO FATIADO | | | | | | | |



| | | | | | | | |
|----------------|---|--------|--------|-------|-------------|-----------------|-----------------|
| 0001 | A base de pernil de suínos (carnes cruas e gorduras). Desossado, adicionado de ingredientes e submetido a um processo de cozimento adequado. Fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20 g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo na embalagem identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três). MARCAS DE REFERÊNCIA: Sadia, Perdígão, Aurora | AURORA | AURORA | 30 KG | 31,9267 | R\$ 957,8010 | R\$ 957,8010 |
| TOTALS DO LOTE | | | | | | R\$ 957,8010 | R\$ 957,8010 |
| | | | | | TOTAL GERAL | R\$ 42.459,5610 | R\$ 42.407,8805 |

Valor Inicial: R\$ 50.220,8285

Valor Readequado Total: R\$ 49.404,7605

